
 
 

UCHWAŁA NR XIII/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy wynoszącym 340 cm, rosnące na terenie działki ewidencyjnej nr 1674, obręb 
0011 Otwock Wielki, Gmina Karczew stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwa Celestynów. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę własną – „Wacław”. 

3. Dane dotyczące wymiarów i położenia pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy wynoszącym 335 cm, rosnące na terenie działki ewidencyjnej nr 1673, obręb 
0011 Otwock Wielki, Gmina Karczew stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwa Celestynów.  

2. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę własną – „Wojciech”. 

3. Dane dotyczące wymiarów i położenia pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris), o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy wynoszącym 210 cm, rosnące na terenie działki ewidencyjnej nr 59, obręb 
0046 Karczew - miasto, Gmina Karczew, stanowiącej własność Skarbu Państwa, którego prawa własności 
i innych praw rzeczowych wykonuje Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo 
Celestynów. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę własną – „Włodzimierz”. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, 1907, 1940, 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2024 r., poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3830



3. Dane dotyczące wymiarów i położenia pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustanowienie pomników przyrody, o których mowa w § 1-3 ma na celu zachowanie szczególnych 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1-3 w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami 
chirurgii drzew; 

2) obowiązek monitorowania oznakowania każdego pomnika przyrody i uzupełnienia jego braku. 

§ 6. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1-3, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Karczewa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3830



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/125/2025 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

1. Przedmiot ochrony: Dąb szypułkowy (Quercus robur); 

2. Typ pomnika: jednoobiektowy; 

3. Nazwa własna pomnika przyrody: „Wacław”; 

4. Opis pomnika: 

Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
obiektu 

Wysokość 
[m] 

Obwód pnia 
drzewa [cm] 
mierzony na 

wysokości 1,3m 

Adres wydzielenia 
leśnego 

współrzędne geograficzne  
(PUWG 1992) 

Drzewo:  
Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

Wacław 26 340 17-01-1-03-360-a-00 X:467633.38902442716062069 
Y: 654242.23643800755962729 

5. Adres obiektu: 

a) gmina: Karczew; 

b) nadleśnictwo, leśnictwo, obręb: Nadleśnictwo Celestynów, Leśnictwo Torfy, obręb Celestynów, adres leśny 
17-01-1-03-360-a-00; 

c) numer ewidencyjny działki według ewidencji gruntów: nr 1674 obręb 0011 Otwock Wielki, Gmina 
Karczew, adres administracyjny 141704_5.0011.1674. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3830



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3830



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/125/2025 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

1. Przedmiot ochrony: Dąb szypułkowy (Quercus robur); 

2. Typ pomnika: jednoobiektowy; 

3. Nazwa własna pomnika przyrody: „Wojciech”; 

4. Opis pomnika: 

Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
obiektu 

Wysokość 
[m] 

Obwód pnia 
drzewa [cm] 
mierzony na 

wysokości 1,3m 

Adres wydzielenia 
leśnego 

współrzędne geograficzne  
(PUWG 1992) 

Drzewo:  
Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

Wojciech 28 335 17-01-1-03-359-n-00 X:467467.29657732136547565 
Y:654788.53011749067809433 

5. Adres obiektu: 

a) gmina: Karczew; 

b) nadleśnictwo, leśnictwo, obręb: Nadleśnictwo Celestynów, Leśnictwo Torfy, obręb Celestynów, adres leśny 
17-01-1-03-359-n-00; 

c) numer ewidencyjny działki według ewidencji gruntów: nr 1673 obręb 0011 Otwock Wielki, Gmina 
Karczew, adres administracyjny 141704_5.0011.1673. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3830



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3830



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/125/2025 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

1. Przedmiot ochrony: Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris); 

2. Typ pomnika: jednoobiektowy; 

3. Nazwa własna pomnika przyrody: „Włodzimierz”; 

4. Opis pomnika: 

Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
obiektu 

Wysokość 
[m] 

Obwód pnia 
drzewa [cm] 
mierzony na 
wysokości 

 1,3m 

Adres wydzielenia 
leśnego 

współrzędne geograficzne  
(PUWG 1992) 

Drzewo:  
Sosna 

zwyczajna 
(Pinus 

sylvestris) 

Włodzimierz 24 210 17-01-1-03-229-c-00 X:468715.76793437730520964 
Y:657552.23174985591322184 

5. Adres obiektu: 

a) gmina: Karczew; 

b) nadleśnictwo, leśnictwo, obręb: Nadleśnictwo Celestynów, Leśnictwo Torfy, obręb Celestynów, adres leśny 
17-01-1-03-229-c-00; 

c) numer ewidencyjny działki według ewidencji gruntów: nr 59 obręb 0046 Karczew - miasto, Gmina Karczew, 
adres administracyjny 141704_4.0046.59. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3830



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3830


	UCHWAŁA NR XIII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5


	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 5
	lit. b w zał.3 ust. 5
	lit. c w zał.3 ust. 5


	Zalacznik 4
	Załącznik 5
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	lit. a w zał.5 ust. 5
	lit. b w zał.5 ust. 5
	lit. c w zał.5 ust. 5


	Zalacznik 6

		2025-04-11T12:01:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




